PROTOCOLO N° CETSR 10/09/2018 - 10:26 4948/2018/9m

á/t,cfricia 2% Oca cie 0.9sào-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 I Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
' 	CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 I Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www,camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camatasaoroqué.sp.gov.br

Sãq Roque - "A terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N° 160/2018 ,
Ff.il Aprovado 1 	Rejeitado

Sr' 	POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis

Contrários e 	voto(s)

Em /14c- / Oal / kl

José Me 	e Ief~oniDias
veterl árlo

Solicita informações referentes a Coleta Seletiva do
Município de São Roque

•

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a constante necessidade da
conscientização da população em preservar o meio ambiente.

Considerando que a coleta seletiva serve para
organizar, de forma diferenciada, os resíduos sólidos que podem ser reciclados,
contribuindo consideravelmente para que esses resíduos não venham a ser depositados
no meio ambiente.

Considerando que 'chegou ao conhecimento deste
Vereador; que a coleta seletiva de lixo, não está sendo cumprida nos dias estabelecidos
em calendário publicado pela Prefeitura.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para qt:ie seja oficiado ao
ExcelentisSimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhat a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se a coleta-seletiva na Estância Turística
de São Roque está sendo executada conforme o calendário semanal.

2. Informar se a Prefeitura tem recebido queixas por
parte dos munícipes, quanto à falta da coleta seletiva. Se sim, informar quais medidas
estão sendo adotadas para sanar a questão.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de
setembro 	1

RAFA 	 ARAÚJO

L-11:1

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SÃO 	P AULO

-São Roque -- Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n.° 63512018-GP

São Roque, 08 de outubro de 2018

Assunto: Requerimento n° 160

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, vimos proceder ao

encaminhamento de cópia da manifestação da direção do Departamento de

Planejamento e Meio Ambiente.

Colocando-nos à inteira disposição, e aproveitamos a oportunidade

para manifestar nossas cordiais saudações.

CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taba() — 18135-125 - São Roque - SP

www.sao@que.sp,av.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11)4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinetegsaoroquesp.gov.br

ROTULO (FR K06383/2018 - 08/10/2018 15t08

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	S A O 	PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

A
Divisão de Meio Ambiente

Eng.ª Juliana Egydio Caldevilla Bonfietti
Chefe de Divisão

Ref.: Requerimento n.° 160/2018 — Vereador Rafael Tanzi de Araújo

Favor verificar e informar. Prazo máximo para resposta: 30/09/18.

Estando a disposição para demais informações que se fizerem necessárias,

Atenciosamente,

I
UryLLI-L" (ft 1/

;CLAUDINEI ROSA
Diretor do Departamento detplanejamento e
Meio Ambiente

São Roque, 20 de setembro de 2018.

* Paisagem Colonial
* Vinhedo 1,11 e III
* Campininha I e II
* Canguera
* Pavão
* Estrada do Vinho
*SorocamIrlm
* Jardim Renê
* Planalto Verde
* Parque Nove de Julho
* jardim Finatti
* Cambará
* Pq.Varanguera
* Alpes do Guaçu
* Salmo
* Mombaça
* Recanto das Acácias
* Cascavel

Dias da Coleta de Lixo
COLETA NOTURNA
2°, 4" E Bu FEIRA

* Maylasky

* Vila Nova
* Carmo

* Marmeleiro
* São João Novo

* São Rafael
* Alto da Serra

* Jardim Ester
* Raposo Tavares, 	Dorador I e 11

Km 59 alo o pedágio * Jd. Suiça Paulista
* Junqueira
* Guaçú
* Boa Vista
* BNH
* Santa Quitéria
* Vila Gartield
* Vila Aguiar
* Esplanada Mendes

- INÍCIO ÀS 18H
3a, 50  E SÁBADO

* Vila Mike
* Vila Amaral
* Parque Aliança
* Jd. Conceição
* Gabriel Piza
* Parque Primavera
*Villaça 1 e II
* Jd. Mosteiro
* Jd. Bandeirantes
* Jd. Brasil
* Santo Antônio
* Flórida

A coleta de lixo no CENTRO é feita diariamente a i  s As 18h
Dias da Coleta Seletiva

Segunda 	 arAWN
ar¥i Quarta Sexta

* Centro Paisagem Colonial Cambaria * Jardim Ester *Vila Nova
*Enlaça 1 e II Jardim Nene Jardim Brasil * Dorador I e II Jardim Manieta

Jd. Mosteiro Vila Aguiar Santo Antonio * Jardim Maça * Gond
* Gabriel PIZA Jardim Finam Florida Boa Insta
' Vinhas de João Paulo Esplanada Mendes Jardim Terem ' Brasil

Jardina das Flores Aeronáutica * Unimed * Santa thlitária
Mazda'

thn_tAIIIWAAA

SÃO ROQUE
www.saOroque.sidgov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	S A O 	PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao

DP

Sr. Claudinei Rosa

Ref.: Requerimento Vereador n. 160/2018

Tenho a informar o que segue:

1 A coleta seletiva esta sendo executada conforme o calendário semanal e

conforme contrato. O calendário anexado pelo Edil não é o correto. Segue

abaixo o itinerário certo.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SÃO 	PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao

Gabinete

Sra. Marcia Najarro

Assessora Técnica

Ref.: Requerimento n.° 160/2018 — Vereador Rafael Tanzi de Araújo

Em resposta ao ofício em questão, encaminho resposta da Divisão de Meio

Ambiente.

Atenciosamente,

tiaudinei Rosa
itietttor Depto Plannjantonte

cio Ambiente - ()PM,'

>Rptr ir,eY;

São Roque, 26 de setembro de 2018.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6